
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 03.03.2015                                                                                          №720

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 28 февраля 2013 года № 502 «Об
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в

отраслях социальной сферы муниципального образования Кореновский
район, направленные на повышение эффективности сферы культуры»

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации
муниципального образования Кореновский район  

  от   1 апреля 2014 года № 625, от 4 декабря 2014 года № 2007)

В целях реализации основных положений Указа Президента Российской
Федерации  от  7  мая  2012  года  №  597  «О  мероприятиях  по  реализации
государственной социальной политики»,  в  связи с  изменениями  прогнозных
данных  министерства  экономики  Краснодарского  края  по  динамике  роста
среднемесячной  заработной  платы  работников  муниципальных  учреждений
отрасли «культура», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования  Кореновский  район  от  28  февраля  2013  года  №  502  «Об
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях
социальной  сферы  муниципального  образования  Кореновский  район,
направленные на повышение эффективности сферы культуры» (с изменениями,
внесенными  постановлениями  администрации  муниципального  образования
Кореновский район    от   1 апреля 2014 года № 625, от 4 декабря 2014 года №
2007) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 31 мая 2013 года № 1057
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  28  февраля  2013  года  №  502  «Об
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях
социальной  сферы  муниципального  образования  Кореновский  район,
направленные на повышение эффективности сферы культуры».

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район опубликовать



2
настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой  информации  и
обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                            С.А. Голобродько



                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                   муниципального образования

                                                                                   Кореновский район
                                                                                    от 03.03.2015 №720

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования
Кореновский район от 28 февраля 2013года № 502 «Об утверждении плана

мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной
сферы муниципального образования Кореновский район, направленные на
повышение эффективности сферы культуры» (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации муниципального образования
Кореновский район    от   1 апреля 2014 года № 625, от 4 декабря 2014 года

№ 2007)

В  приложении  №  1  раздела  4  «Мероприятия  по  совершенствованию
оплаты труда  работников  учреждений  культуры» п.2  изложить  в  следующей
редакции: 

«2.  Показателями  (индикаторами),  характеризующими  эффективность
мероприятий  по  совершенствованию  оплаты  труда  работников  учреждений
культуры, являются:

«динамика  темпов  роста  средней  заработной  платы  работников
муниципальных  учреждений  культуры,  повышение  оплаты   труда  которых
предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №
597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» , и
средней  заработной  платы  по  муниципальному  образованию  Кореновский
район (процентов)»:

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

116,4 119,2 114,2 125 136 112
».

В  приложении  №  2,  раздела  2  «Целевые  показатели  (индикаторы)
развития  сферы  дополнительного  образования  и  меры,  обеспечивающие  их
достижение» п. 1 изложить в следующей редакции:

«1.  С  ростом  эффективности  и  качества  оказываемых  услуг  будут
достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы):



2
«динамика  темпов  роста  средней  заработной  платы  работников

муниципальных  образовательных  учреждений  дополнительного  образования
детей  муниципального  образования  Кореновский  район»  (  по  сравнению  с
предыдущим годом) ( процентов)»:

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

114,4 116,3 100 11,3 116 139

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский  район                                                                               Т.Г. Ковалева


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

